Al tenor de la decisión del Tribunal Administrativo de
Cundinamarca, se tiene que la suspensión provisional parcial consistía en restar del total de
la pensión del actor de tutela, lo correspondiente a los factores previstos (pasajes y viáticos);
así, de recibir como pensión dieciocho millones trescientos sesenta mil quinientos setenta
pesos  ($18.360.570)  pasaría  a  recibir  once millones  novecientos  veinticuatro  mil  ciento

noventa  y  cuatro  pesos  ($11.924.194),  siendo  la  diferencia  el  valor  descontado  por
corresponder a viáticos y pasajes. La decisión que decretó la suspensión provisional parcial,
ya explicada en sus efectos, fue puesta en ejecución por medio de la Resolución 611 de
2005, emitida por Fonprecon.